
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 апреля 2024 года                                                                      № 535-59/ 4 
станица Динская 

          

Об условиях приватизации способом в форме электронного  

аукциона движимого муниципального имущества казны  

муниципального образования Динской район  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Положением об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 

860, Положением о порядке управления и распоряжения объектами 

муниципальной собственности муниципального образования Динской район, 

утвержденным решением Совета муниципального образования Динской район 

от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3; 

от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), программой 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Динской район на 2024 год, утвержденной решением Совета муниципального  

образования Динской район от 22 ноября 2023 г. № 444-51/4 «О программе 

приватизации имущества муниципального образования Динской район на 2024 

год», с учетом отчета № 377-23/11-498 от 2 ноября 2023 г. «Об оценке 

тахеометра электронного Trimble 3305DR, рег.номер 26466-04 и тахеометра 

электронного SET630R рег.номер 25142-03», руководствуясь статьями 25, 63 

Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального 

образования Динской район РЕШИЛ:  

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества казны муни-

ципального образования Динской район – тахеометров, способом в форме элек-

тронного аукциона с открытой формой подачи предложений по цене двумя ло-

тами и утвердить начальную цену выставляемого на аукцион имущества в со-

ответствии с рыночной оценкой: 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Начальная цена, 

руб. (с учетом НДС) 

1. электронный тахеометр TRIMBLE 3305 BK (базо-

вый) 

45 000,00 



2 

 

  

2. тахеометр 88 200,00 

 

2. Утвердить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены. 

3. Для обеспечения участия в аукционе утвердить задаток в размере 10% 

от начальной цены имущества.  

4. Утвердить форму оплаты имущества путем безналичных расчетов  

единовременным платежом в течение 10 дней со дня подписания победителем 

аукциона договора купли-продажи.  

5. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего решения, управление имущественных отношений админи-

страции муниципального образования Динской район. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 

размещения информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru) и на 

официальном сайте муниципального образования Динской район в сети Интер-

нет (http://www.dinskoi-raion.ru). 

 
 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
27 апреля 2024 г. 

 

 

 


